



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «О НЕДРОПОЛЬЗОВАНИИ В КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Курганской областной Думой

25 марта 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 3 марта 2008 года № 335 «О недропользовании в Курганской области» следующие изменения:

1. В пункте 6¹ статьи 7 слова «в сфере охраны и использования участков недр;» заменить словами «в сфере регулирования отношений недропользования;».

2. В статье 8:

1) в названии и абзаце первом слова «в сфере охраны и использования участков недр» заменить словами «в сфере регулирования отношений недропользования;»;

2) дополнить пунктами 13⁴ и 13⁵ следующего содержания:

«13⁴) согласование технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ, связанных с использованием участками недр местного значения;

13⁵) установление конкретных размеров ставки регулярного платежа за пользование недрами в отношении участков недр местного значения;».

3. В статье 9 слова «в сфере охраны и использования участков недр» заменить словами «в сфере регулирования отношений недропользования».

4. В пункте 3 статьи 11 слова «в сфере охраны и использования участков недр.» заменить словами «в сфере регулирования отношений недропользования.».

5. В статье 14 слова «в сфере охраны и использования участков недр» заменить словами «в сфере регулирования отношений недропользования».

6. В пункте 1 статьи 15¹ слова «в сфере охраны и использования участков недр» заменить словами «в сфере регулирования отношений недропользования».

7. В пункте 2 статьи 16 слова «в сфере охраны и использования участков недр» заменить словами «в сфере регулирования отношений недропользования».

8. В абзаце первом статьи 18 слово «увеличивающее» заменить словом «увеличивающие».

Статья 2

1. Настоящий закон вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

2. Положения подпункта 2 пункта 2 статьи 1 настоящего закона распространяются на правоотношения начиная с 1 января 2014 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Курганской области

А.Г. Кокорин

город Курган

« 1 » апреля 2014 года № 17